
 

Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Quinta-feira • 9 de Março de 2023 • Ano XIV • Nº 952

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Portarias ......................................................................................................................... 02 a 03

Resoluções ..................................................................................................................... 04 a 06

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Heraldo Alves Miranda / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Avenida 2 de Julho n.º 737 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0M1OTA0RJFFRKMYNEEXQT



Quinta-feira
9 de Março de 2023
2 - Ano XIV - Nº 952 Baixa Grande

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0M1OTA0RJFFRKMYNEEXQT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                            

 
PORTARIA Nº. 026, DE 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

“Exonera Titular do Cargo de 
Vice-Diretor, e dá outras 
providências”. 

 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, DO ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições constitucionais, legais, conforme o art. 37, Inciso 

III da LOM. 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a pedido, o Senhor JOEL AUGUSTO ALVES BATISTA, 

inscrito no CPF sob o Nº. 617.936.475-34, do Cargo de Vice-Diretor da 

Escola Professor Adenias Rodrigues da Silva vinculado à Secretaria de 

Educação Cultura e Lazer. 

 
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
 
 

Gabinete do Prefeito de Baixa Grande, Bahia, 01 de março de 2023. 

 
 
 
 
 
 

GILVAN RIOS DA SILVA 

Prefeito Municipal 



Quinta-feira
9 de Março de 2023
3 - Ano XIV - Nº 952 Baixa Grande

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0M1OTA0RJFFRKMYNEEXQT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                            

 
PORTARIA  Nº. 027, DE 01 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

“Exonera Titular do Cargo de 
Vice-Diretora, e dá outras 
providências”. 

 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, DO ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições constitucionais, legais, conforme o art. 37, Inciso 

III da LOM. 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a pedido, a Senhora ANA MARIA PEREIRA DA SILVA, 

inscrita no CPF sob o Nº. 521.459.305-82, do Cargo de Vice-Diretora da 

Escola Professor Adenias Rodrigues da Silva, vinculada à Secretaria de 

Educação Cultura e Lazer. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
 
 

Gabinete do Prefeito de Baixa Grande, Bahia, 01 de março de 2023. 

 
 
 
 
 
 

GILVAN RIOS DA SILVA 

Prefeito Municipal 



Quinta-feira
9 de Março de 2023
4 - Ano XIV - Nº 952 Baixa Grande

Resoluções

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0M1OTA0RJFFRKMYNEEXQT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Quinta-feira
9 de Março de 2023
5 - Ano XIV - Nº 952 Baixa Grande

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0M1OTA0RJFFRKMYNEEXQT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Quinta-feira
9 de Março de 2023
6 - Ano XIV - Nº 952 Baixa Grande

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0M1OTA0RJFFRKMYNEEXQT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.


		2023-03-09T09:26:33+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




